
Порядок денний  
засідання постійної комісії обласної ради з питань аграрної політики, 

землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 
 
 

1. Про виконання програм підтримки агропромислового комплексу, які 
реалізовувалися в 2022-2023 роках та плануються до реалізації в 2024 році. 
 
                Доповідач: Піскун Олена Віталіївна - директор департаменту 
агропромислового розвитку обласної військової адміністрації 
 

2. Про стан зрошення в Миколаївській області за 2022-2023 та 
перспективи відновлення галузі в 2024 році. 
 
                Доповідач: Піскун Олена Віталіївна - директор департаменту 
агропромислового розвитку обласної військової адміністрації 
 

3. Про мінімальне податкове зобов’язання суб’єктів  агропромислового 
комплексу,, постраждалих внаслідок військові агресії.  

 
Інформує: Іванова Надія Валеріївна – голова постійної комісії             

обласної ради 
 
4. Різне. 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 
 
від 26 січня  2024 року Миколаїв № 1

 
Про виконання програм підтримки агропромислового 
комплексу, які реалізовувалися в 2022-2023 роках та 
плануються до реалізації в 2024 році. 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Інформацію департаменту агропромислового розвитку обласної 

військової адміністрації взяти до відома. 
2. Рекомендувати департаменту агропромислового розвитку обласної 

військової адміністрації до 01 лютого 2024 року підготувати звернення до 
Міністерства аграрної політики та продовольства України,  керівництва 
продовольчої та сільськогосподарської організації ООН (ФАО): 

 з пропозиціями щодо ефективного використання донорських коштів з 
метою підтримки фермерів Миколаївської області, а саме: найбільш 
рентабельнішим та можливим виробництвом насіннєвих культур таких як просо, 
льон, коріандр та інше у зв’язку  з  агрокліматичними умовами півдня України; 

висловити сподівання про залишення допомоги продовольчою та 
сільськогосподарською організацією ООН (ФАО) сільськогосподарським 
підприємствам (земельні угіддя яких не перевищують 500 гектарів) у 
забезпеченні насінням озимих та ярих культур у 2024 році на задоволення 
виробничих потреб під урожай 2025 року. 

 
 
 

Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 

 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 
 
від 26 січня  2024 року Миколаїв № 2

 
Про стан зрошення в Миколаївській області за 2022-2023 та 
перспективи відновлення галузі в 2024 році. 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Інформацію департаменту агропромислового розвитку обласної 

військової адміністрації взяти до відома. 
 
 
 

Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 

 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 
 
від 26 січня  2024 року Миколаїв № 3

 
Про мінімальне податкове зобов’язання суб’єктів  
агропромислового комплексу, постраждалих внаслідок 
військові агресії  
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Інформацію взяти до відома. 
2. Рекомендувати Головному управлінню Державної податкової служби в 

Миколаївській області підготувати звернення до Кабінету Міністрів України, 
Верховної Ради України з пропозиціями щодо скасування нарахування 
мінімального податкового зобов’язання у 2022, 2023, 2024 роках фізичним 
особам -  власникам (орендарям) земельних ділянок, віднесених до 
сільськогосподарських угідь, що знаходяться на територіях територіальних 
громад Баштанського, Миколаївського районів, які були тимчасово окуповані 
російської федерацією або на яких велися активні бойові дії. 

 
 
 

Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 

 



 

 
 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

                                                                                            

 
від 26 січня  2024 року Миколаїв № 11

 

                       он-лайн 
Початок: 14.00. 

 
Всього членів постійної комісії –  7  чол. 
 

Присутні: Іванова Н., Мухарський І., Бєдний В., Кормишкін Ю 
 

Відсутні: Нерода Р., Маляренко О., Потапенко Т. 
Головуючий: Іванова Н.

  
 
Головуюча Іванова Надія запропонувала присутнім проголосувати за 

порядок денний засідання постійної комісії обласної ради в цілому.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 
 1. Про виконання програм підтримки агропромислового комплексу, які 
реалізовувалися в 2022-2023 роках та плануються до реалізації в 2024 році. 

 
 Доповідач: Піскун Олена Віталіївна - директор департаменту 
агропромислового розвитку обласної військової адміністрації 
 
2. Про стан зрошення в Миколаївській області за 2022-2023 та перспективи 

відновлення галузі в 2024 році. 
 

Доповідач: Піскун Олена Віталіївна - директор департаменту 
агропромислового розвитку обласної військової адміністрації 
 
3. Про мінімальне податкове зобов’язання суб’єктів агропромислового 

комплексу,, постраждалих внаслідок військові агресії.  
 

 



2 
 

Інформує: Іванова Надія Валеріївна – голова постійної комісії         
обласної ради 

 
4. Різне.  

 
 1. СЛУХАЛИ: Про виконання програм підтримки агропромислового 
комплексу, які реалізовувалися в 2022-2023 роках та плануються до реалізації в 
2024 році. 

ВИСТУПИЛИ: Мухарський І., Бєдний В., Кормишкін Ю.,  Іванова Н. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 1 додаються). 

 
2. СЛУХАЛИ: Про стан зрошення в Миколаївській області за 2022-2023 та 

перспективи відновлення галузі в 2024 році. 
 
Доповідач: Піскун Олена Віталіївна - директор департаменту 

агропромислового розвитку обласної військової адміністрації 
 
ВИСТУПИЛИ: Мухарський І., Бєдний В., Кормишкін Ю., Іванова Н. 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 2 додаються). 
 

3. СЛУХАЛИ: Про мінімальне податкове зобов’язання суб’єктів 
агропромислового комплексу,, постраждалих внаслідок військові агресії.  

 
Інформує: Іванова Надія Валеріївна – голова постійної комісії         

обласної ради 
 
ВИСТУПИЛИ: Мухарський І., Бєдний В., Кормишкін Ю.,  Іванова Н. 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 3 додаються). 

Доповідач: Піскун Олена Віталіївна - директор департаменту 
агропромислового розвитку обласної військової 
адміністрації



3 
 

 
 
4.Різне. 
 
Депутатом обласної ради Юрієм Кормишкіним порушено питання 

стосовно надання гірничих відводів для розробки родовищ корисних копалин на 
території Миколаївської області  

Після обговорення виріщили запросити інформацію в управлінні 
держпраці у Миколаївській області стосовно наданих гірничих відводів для 
розробки корисних копалин за період з 2019 по 2023 роки із зазначенням: дати 
надання гірничого відводу, користувача, який одержав гірничий відвід, 
найменування родовища корисних копалин та його місцезнаходження, площи 
гірничого відводу та перелік корисних копалин. 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                                            Надія ІВАНОВА 
 


	Порядок денний
	1_Про Програми АПК
	2_Про зрошення
	3_Про МПЗ
	Протокол

